
 
 
 

Publicado em: 09/12/2019 
http://www.csc.am.gov.br/portal/ 

 
ÓRGÃO: CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS 

CSC/AM 
 
Resenha: 161/19 – CSC                                                DATA: 09/12/2019 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 1105/2019–CSC: Contratações de Serviços de Manutenção 
Predial, Preventiva e Corretiva, com Fornecimento de Mão de Obra, 
Materiais e Insumos, para as Instalações da Sede do Governo do Estado 
do Amazonas - Casa Civil. 
2) PE n° 1106/2019–CSC: Aquisição de Aveia Achatada Laminada Equina, 
para suprir as necessidades do Plantel de Equinos do Regimento de 
Policiamento Montado da PMAM. 
3) PE n° 1107/2019–CSC: Contratação de Serviços de Diagnóstico por 
Imagem, na Realização de Exames de Ecocardiograma com Doppler e 
Teste Ergométrico, para atender as necessidades da FMTHVD. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 23 de dezembro de 2019 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 23 de dezembro de 2019 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 918/2019–CSC: Aquisição de Acessórios para Carros de 
Anestesia - Drager (Sensor de Fluxo e Célula de Oxigênio), para atender 
as necessidades do Centro Cirúrgico e UTI da FHAJ. 
2) PE n° 941/2019–CSC: Contratação de Serviços de Física Médica em 
Radioterapia com Supervisão em Radioproteção, para atender as 
necessidades do Setor de Radioterapia da FCECON. 
3) PE n° 949/2019–CSC: Aquisição de Insumos e Materiais Permanentes e 
Não Permanentes (Kit Treinamento, Suporte, Quadro Branco, Aquário e 
outros), para atender as necessidades das Atividades de Pesca no Estado 
do Amazonas - SEPROR. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 23 de dezembro de 2019 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 23 de dezembro de 2019 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 1044/2019–CSC: Contratação de Serviços de Limpeza, Asseio e 
Conservação Predial, com Fornecimento de todos os Materiais e 
Equipamentos necessários para a execução dos Serviços - SSP. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 13 de dezembro de 2019 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 13 de dezembro de 2019 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Revogação 
Revogada a seguinte licitação: 
1) PE n° 853/2019-CSC, em virtude da solicitação do Órgão demandante, 
conforme Nota Técnica exarada pela Assessoria desta CSC. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 076/2019-CSC, dia 11/12/2019 às 10:00 horas de Brasília. 



 
 
 

Publicado em: 09/12/2019 
http://www.csc.am.gov.br/portal/ 

2) PE n° 1043/2019-CSC, dia 10/12/2019 às 13:30 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
 
 
 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM  


